PAGE
4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

	14.12.2023
	№
	15/1-СД

О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2024 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения управы района Южное Медведково города Москвы от 8 декабря 2023 года № 1-19-1749/23 (вход. № 156-СД/23
от 08.12.2023), Совет депутатов муниципального округа Южное Медведково решил:

1.  Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2024 года (приложение).
2.  Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, управу района Южное Медведково города Москвы в течение 3 дней со дня принятия.

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Южное Медведково Иванова О.А.

Глава муниципального округа

Южное Медведково

О.А. Иванов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа
Южное Медведково

от 14 декабря 2023 года № 15 /1 - СД

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2024 года
	№
	Дата и время проведения
	Наименование мероприятия
	В рамках календарной даты/

программы
	Место проведения
	Предпо-лагаемое кол-во

 уч-ков
	Организатор

мероприятия

	Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа с населением по месту жительства

	1
	15-18.01.2024
	Соревнования по хоккею Командные, хоккей с шайбой, мальчики, юноши 7-15 лет
	В рамках районной спартакиады «Мой спортивный район»
	Стадион

Ясный пр. 10 (Шокальского 6а)
	50
	ГБУ «ЦДС» Кентавр» филиал «Олимп»

	2
	18-21.01.2024
	Соревнования по мини-регби среди дворовых команд. Командные, тэг-регби, мальчики и девочки 10-12 лет.
	В рамках районной спартакиады «Мой спортивный район»
	Стадион

Ясный 10
	50
	ГБУ «ЦДС» Кентавр» филиал «Олимп»

	3
	01-03.02.2024
	Соревнования по шашкам. Личные, шашки, мальчики и девочки 9-12 лет
	В рамках районной спартакиады "Мой спортивный район"
	«Олимп»

Полярная ул.,10-1
	50
	ГБУ «ЦДС» Кентавр» филиал «Олимп»

	4
	02-03.03.2024
	Соревнования по шахматам. Личные, шахматы, муж., жен. 40-65 лет
	В рамках спартакиады "Спартакиада пенсионеров"
	«Олимп»

Полярная ул.,10-1
	30
	ГБУ «ЦДС» Кентавр» филиал «Олимп»

	5
	06-08.02.2024
	Соревнования по шахматам. Личные, шахматы, муж., жен. 18-40 лет
	В рамках районной спартакиады "Мой спортивный район"
	«Олимп»

Полярная ул.,10-1
	50
	ГБУ «ЦДС» Кентавр» филиал «Олимп»

	6
	04-07.02.2024
	Соревнования по дартс в рамках спартакиады "Спартакиада пенсионеров". Личные, дартс, муж., жен. 55-65 лет
	В рамках спартакиады "Спартакиада пенсионеров"
	«Олимп»

Полярная ул.,10-1
	30
	ГБУ «ЦДС» Кентавр» филиал «Олимп»

	7
	08-10.02.2024
	Соревнования по настольному теннису. Личные, настольный теннис, муж., жен. 55-65 лет
	В рамках спартакиады "Спартакиада пенсионеров"
	«Олимп»

Полярная ул.,10-1
	30
	ГБУ «ЦДС» Кентавр» филиал «Олимп»

	8
	14-16.02.2024
	Соревнования по стрельбе. Личные, соревнования по стрельбе, муж., жён. 55-65 лет
	В рамках спартакиады "Спартакиада пенсионеров"
	«Олимп»

Полярная ул.,10-1
	50
	ГБУ «ЦДС» Кентавр» филиал «Олимп»

	9
	18.02.2024
	Соревнования по "Русскому жиму" для допризывной молодежи "Отчизны славные сыны!". Личные, соревнования по народному жиму 55 кг, муж. 18-30 лет
	В рамках празднования Дня Защитника Отечества
	«Олимп»

Полярная ул.,10-1
	50
	ГБУ «ЦДС» Кентавр» филиал «Олимп»

	10
	02-04.03.2024
	Соревнования по шахматам. Личные, шашки, мальчики и девочки 9-12 лет.
	В рамках районной спартакиады "Мой спортивный район"
	«Олимп»

Полярная ул.,10-1
	50
	ГБУ «ЦДС» Кентавр» филиал «Олимп»

	11
	24.01.2024
	«Кибершторм-2024» - турнир по онлайн играм – киберспорт, как молодежный тренд на базе Киберклуба
	Турнир по онлайн играм
	пр. Дежнева, 23
	150
	Управа района Южное Медведково

	12
	09-11.03.2024
	Соревнования по гимнастике на призы ГБУ "СДЦ "Кентавр". Личные, спортивная гимнастика девочки 7-11 лет
	В рамках Международного Женского Дня 8 марта
	«Олимп»

Полярная ул.,10-1
	50
	ГБУ «ЦДС» Кентавр» филиал «Олимп»

	13
	16-18.03.2024
	Соревнования по шашкам. Личные, шашки, муж., жён. 18-40 лет
	В рамках районной спартакиады "Мой спортивный район"
	«Олимп»

Полярная ул.,10-1
	50
	ГБУ «ЦДС» Кентавр» филиал «Олимп»

	Досуговая и социально-воспитательная работа с населением по месту жительства

	1
	07.01.2024         12:00
	Музыкально-развлекательная программа для жителей района «Рождество на льду»!
	В рамках Рождества Христова
	ул. Заповедная, д.28 (каток)
	100
	ГБУ «ЦДС» Кентавр» филиал «Олимп»

	2
	13.01.2024

12:00
	Праздничный концерт «Не опять, а с Новым!»
	К дню празднования

«Старого Нового года», 13 января
	ул. Молодцова д.1Б
	50
	ЦМД «Южное Медведково»

	3
	13.01.2024

17:00
	Концерт учащихся классов органа С.М. Иглицкой и И.В. Царёва, органный зал.
	В рамках традиционных школьных мероприятий
	Пр.-д Дежнева, д. 3
	70
	ГБУДО г. Москвы «Детская музыкальная хоровая школа «Весна» им. А.С. Пономарева

	4
	20.012024

17.00
	Фестиваль органной музыки при свечах.

Исполнители: лауреаты международных конкурсов Софья Иглицкая, Иван Царев и учащиеся класса органа Детской хоровой школы "Весна". Вход свободный по регистрации на сайте школы.
	В рамках традиционных школьных мероприятий
	Пр.-д Дежнева, д. 3
	100
	ГБУДО г. Москвы «Детская музыкальная хоровая школа «Весна» им. А.С. Пономарева

	5
	24.01.2024   17:00
	Концерт «Татьянин день», посвященный Татьяниному дню и Дню российского студенчества
	В рамках Международного Дня студента
	ул. Полярная, д.10, стр.1
	70
	ГБУ «ЦДС» Кентавр» филиал «Олимп»

	6
	26.01.2024 16:00
	Памятная акция, посвященная Дню полного снятия блокады Ленинграда.
	В рамках памятной даты    Блокада Ленинграда
	Пересечение улиц Полярная и Молодцова
	50
	ГБУ «ЦДС» Кентавр» филиал «Олимп»

	7
	07.02.2024
	«Ни шагу назад»! Мини – концерт, приуроченный Битве за Сталинград, с просмотром документального фильма.
	В рамках памятной даты Битва под Сталинградом
	Ясный пр. дом 17.
	50
	Управа района Южное Медведково

	8
	08.02.2024
	Мероприятие, посвященное 190-летию Д.И. Менделеева
	8 февраля – В рамках  Дня российской науки
	Заповедная, 12, актовый зал
	200
	ГБОУ Школа № 956

	9

	12.02.2024-15.02.2024
	Музыкальный фестиваль «Песни Е.П. Крылатова»
	90-летие Е.П. Крылатова
	ГБОУ Школа № 956, Заповедная, 12; Заповедная, 22, актовый зал
	200
	ГБОУ Школа № 956

	10
	16.02.2024
	Экскурсия в МГД для школьников
	В рамках традиционных школьных мероприятий
	МГД
	50
	Управа района Южное Медведково

	11
	16.02.2024
	Праздничный концерт к Дню Защитника Отечества
	В рамках Дня Защитника отечества 23 февраля
	Заповедная, 22, актовый зал
	100
	ГБОУ Школа № 956

	12
	17.02.2024   12:00
	Игротека для детей дошкольного возраста «Играем, улыбаясь»
	Интерактивная программа
	ул. Полярная, д.10, стр.1
	45
	ГБУ «ЦДС» Кентавр» филиал «Олимп»

	13
	17.02.2024        17:00
	Концерт инструментальной музыки в 2-х отделениях.  Концерт платный.
	В рамках традиционных школьных мероприятий
	Пр.-д Дежнева, д. 3
	100
	ГБУДО г. Москвы «Детская музыкальная хоровая школа «Весна» им. А.С. Пономарева

	14
	13.03.2024  17:00
	Концертно-развлекательная программа «Наша Масленица дорогая!..»
	Масленица
	ул. Полярная, д.10, стр.1
	100
	ГБУ «ЦДС» Кентавр» филиал «Олимп»

	15
	20.02.2024
	Концерт
	В рамках Дня Защитника отечества 23 февраля
	Пр-д Дежнева, д. 8 копр. 1
	50
	ГБУДО г. Москвы «ДШИ «Феникс»

	16
	22.02.2024
	Митинг, возложение
	В рамках Дня Защитника отечества 23 февраля
	Пересечение улиц Полярная и Молодцова
	50
	ГБУ «ЦДС» Кентавр» филиал «Олимп», Молодежная Палата

	17
	24.02.2024 12.00
	«Разрешите поздравить!?»
	В рамках Дня Защитника отечества 23 февраля
	ул. Молодцова д.1Б
	50
	ЦМД «Южное Медведково»

	18
	С 26.02.2024 по 11.03.2024 с 10:00 до 17:00
	Конкурс работ «Пусть всегда будет мама!», посвященная Международному Женскому дню
	В рамках Международного Женского Дня
	ул. Полярная, д.10, стр.1
	200
	ГБУ «ЦДС» Кентавр» филиал «Олимп»

	19
	29.02.2024
	Фестиваль туристической песни
	Неделя профилактики «Независимое детство»
	Заповедная, 22, актовый зал
	100
	ГБОУ Школа № 956

	20
	29.02.2024
	Экологическая акция по раздельному сбору мусора совместно с ООО «Хартия»
	Экологическая неделя
	Территория района
	70
	Управа района Южное Медведково, ООО «Хартия

	21
	02.03.2024
	Фестиваль органной музыки при свечах. Концерт класса заслуженного артиста РФ, профессора Д.Ф. Зарецкого студенты Санкт-Петербургской государственной консерватории им. Н.А. Римского-Корсакова."
	В рамках традиционных школьных мероприятий
	Пр.-д Дежнева, д. 3
	100
	ГБУДО г. Москвы «Детская музыкальная хоровая школа «Весна» им. А.С. Пономарева

	22
	06.03.2024  17:00
	Семейные посиделки «Мы вместе» посвященные Международному женскому дню
	В рамках Международного Женского Дня
	ул. Полярная, д.10, стр.1
	40
	ГБУ «ЦДС» Кентавр» филиал «Олимп»

	23
	07.03.2024
	Праздничный концерт к Международному женскому дню
	В рамках Международного Женского Дня
	Заповедная, 12;

Заповедная, 22, актовый зал
	300
	ГБОУ Школа № 956

	24
	07.03.2024 12.00
	«Посвящение женщине»
	В рамках

Международного Женского Дня
	ул. Молодцова д.1Б
	50
	ЦМД «Южное Медведково»

	25
	07.03.2024
	Концерт
	В рамках Международного Женского Дня
	Пр-д Дежнева, д. 8, корп. 1
	50
	ГБУДО г. Москвы «ДШИ «Феникс»

	26
	13.03.2024
	Встреча с молодежной палатой и представителями «Движение первых»
	Молодежное движение
	Ясный пр., д.17
	30
	Управа района Южное Медведково

	27
	11.03.2024-15.03.2024
	Праздничные мероприятия «Широкая Масленица»
	Масленица
	Заповедная, 12; Заповедная, 22
	1500
	ГБОУ Школа № 956

	28
	18.03.2024
	Исторический квест-викторина в рамках присоединения Крыма к России, который проведет Молодежная палата для волонтеров и молодежи района.
	В рамках присоединения Крыма к России
	ул. Полярная, д.10, стр.1
	30
	Молодежная палата

	29
	25.03.2024-29.03.2024
	Цикл мероприятий «Театральная неделя»
	27 марта – Международный день театра
	Заповедная, 12;

Заповедная, 22
	1000
	ГБОУ Школа № 956

	30
	25.03.2024-29.03.2024
	Благотворительная выставка творческих работ жителей в дар бойцам СВО
	Благотворительная выставка
	ул. Полярная, д.10, стр.1
	100
	ГБУ «ЦДС» Кентавр» филиал «Олимп», Управа района Южное Медведково

	31
	28.03.2024   18:00
	Детский спектакль студии «Маска»
	В рамках традиционных мероприятий
	ул. Полярная, д.10, стр.1
	70
	ГБУ «ЦДС» Кентавр» филиал «Олимп»